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WIADOMOŚCI KRAK) WE.

—  Z e Lw ow a . —
Jego C. K. M ość raczył Praktykanta kon

ceptowego przy Rządzie Galicyyskim , Józefa Ka
walera D ostenberg, mianować bezpłatnym Kom- 
mjss.trzein Cyrkułowym.

Kancellaryia nadworna uwolnione mieysce 
Chynirga Cyrkułowego' W adow ickiego w Galicyi 
nadała Magistrowi Chyrurgii i Operatorowi Fran
ciszkowi Karny.

—  Z  W iednia. —
Jego Cesarska Mość naywyższą uchwałą Swoią 

z  d. 8. z. m. raczył Marszałka polnego Porucz
nika i D ow ódcę twierdzy Ołomuńca, Antoniego 
Barona Z a c h , uwolnić od służby z  pensyią rocz
ną trzech tysięcy Z R , stopniowi i eg o odpowiada- 
iacą, i oprocz tego ieszcze z  szczególney łaski i 
w  dowód naywyższego upodobania z  iego długo- 
letniey i dobrze sprawowaney służby przeznaczył 
onemuż rocznego dodatku trzy tysiące Z R .; zaś 
w  mieysce tegoż mianował Jenerała Majora i B fy- 
gadyiera Józefa Folseis, z  posunieniem na sto
pień Marszałka polnego Porucznika, Dowódcą 
twierdzy Ołomuńca,

Aby istnieiący związek instytutu filialnego 
kass, między Stolicą Monarchii a różnemi prowin- 
cyiaJtii ułatwić Dyrekcyia uprzywileiowanego Au- 
stryiackiego Banku narodow ego, począwszy od 
dnia dzisieyszego, zezwoliła na wydawanie assyg- 
»at innieyszych, iednalC n ie  nrniey, rak na sto 
Z R  w  W . W , , tak przez tuteyszą centralną kas- 
sę dla wszystkich kass filialnych, iakoteż przez 
te dla. W iednia. Z  resztą wszystkie ochniany do
tyczące się assygnacyy,, iakoteż assygnowania pro- 
w iz y i,  zostaią w swey działalności. Co do po- 
wszechney podaie się wiadomości.

W  W iedniu d.. 17. Lutego 1825.

J ó zef Stoycowicz z Stuhlweissenbnrga, wy
grawszy Państwo Altenbuch, czterem chłopcom , 
sierotom , którzy losy ciągnęli, darował 4^0 ZIl., 
pod warunkiem , aby pieniądze te oddane kassie 
oszczędności, pomnażały się przez procenta, do*- 
póki chłopcy nie doydą. wieloletności.

—  Z  Tryieslu d. 4- L u teg o .  —
Pomnaża się tu ciągle handel osadniczemJ

towarami i  ich wprowadzanie prosto z  B razylii, 
Ilawanny, i  Ziednoczonych Stanów. Odchód tych 
artykułów do W ło ch  i wewnątrz Państwa Austry- 
iackiego,  które potrzebuie w iele surowey trzciny 
cuhrowey do swoich fabryk cukru, coraz się wię- 
cey ustala d czyni miasto nasze *’foripalnie śkłado- 
wem. L ecz vza to cierpi, w iele ira tern -wyw-ó/. * 
płodów  ltaszey ziemi i  kunsztów, przez wielki 
napływ zagranicznych konkurrencyy. Czeskie płót
no , sta l, żelazo i t. d. bardzo spadły w  cenie i 
tak nie mogą odchodzić ,  iak dawniey.

—  Z  Kr&lestwa Lotnbardzko-W enechiego .-—

W  d. 7 .  Lutego powrócił Arcy-Xiążę ^Vi- 
ce-Król z e  Swoią dostoyuą Małżonką w  pożąda- 
nem zdrowiu z  W enecyi do Medyiolanu i  w  d. 
8. wieczorem zaszczycił obecnością Swoią wielki 
teatr ,  przvięly z. naywiększemi dowodami radości,

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Ameryki północnóy.

W  Frankfurcie nad Menem miano w d. 12. 
st. m. przez listy prywatne dosyć wiary godne , 
(zkąd? nie wyrażają) odebrać wiadomość, ż e J e -  
lierał Jackson mianowany został przez Izbę R e
prezentantów Prezydentem Zieduoczonyęh Stanów 
Ameryki północney.

Wielka Brytamia I Irlantlyfa.

P , Kanning dawał w  domu swoim wieyskim 
Głpcestes-Lodge w d- 6. z. m. w ielki dyploma
tyczny obiad, na który zaproszeni byli Posłow ie 
wszystkich Mocarstw Eirropeyskich pierwszego i 
drugiego rzędu. I Poseł Hiszpański, D . Cainillo 
Gutierez de los R io s , który dopiero w d. 1. Lu
tego ziechał do Londynu (iak mówią , z  prołesta- 
cyią Dworu Hiszpańskiego) znaydował się pomię
dzy gośćmi.

Z  Portsmouth donosi Gazeta pod J. 2. Lu
tego:. pOkręt liniiowy W ellesley otrzymał rozkaz., 
aż do 600 ludzi osadę swoią uzapelńić i stanąć n * 
kotwicy pod Spithead. T o  samo uczynić ina Gan
ges. M ów ią, ż e  woysko nasze lądowe nre 20voooi 
lecz 25,ooo zostanie wzmocnione. Pułki 9? ,ny *■ 
99ty stoią w  Gosport i oczekuia rozkazów do 
wsiadania na okręty.

X
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Posiedzenie Związku Katolików w  Dublinie 
w  d. 2. Lut. tak wielkie mnóstwo znakomitych 
mieszkańców z  wszystkich Mass ściągnęło, iż  zale
dwie połowie można było dozwolić wniyścia do 
sali. Damy znakomite , zapełniły galeryie. Sir 
Thomas Exmonde przewodniczył Zgromadzeniowi. 
—  P . 0 ’ConneI żądał głosu i r ze k ł: »Muszę
rzecz ważną przełożyć; może być przeciwko zwy- 
czaynym formalnościom, lecz  wiem , że się całe 
Zgromadzenie do tego przychyli. Pisma publicz
ne donoszą, iż  niebawem wyydzie przez Prote
stantów ułożona petycyia; prosząca o udzielenie 
nam einancypacyi. (Słuchaycie, słuchnycie !) Tak 
pocieszna wiadomość, powinna n a d e  wszystko wzbu
dzić w nas wdzięczność, dla tego spieszę się u- 
czynić W Panom następuiące przełożenie :

»Z naywiększem uczuciem wdzięczności dowiadu- 
iemy się , iż wielu Panów ze Szlachty wyznania Pro
testanckiego , różni bankierowie , znakomici kupci, 
właściciele i inni, maią podać do Parlamentu prośbę, 
w celu zniewolenia g o , aby reklamacyie Katoli
ków wziął pod rozwagę. W  ley wspanialey 
czynności uznaieiny wytrwałość szlachetnego spo
sobu myślenia , iaki ożywiał Parlament Protestanc
ki Irlandyi pod chwalebnem panowaniem Jerzego 
III ., gdy zniósł cywilną zaporę księgi ustaw kar
n y ch , nawet naszym Katolickim braciom wiele 

•ważnych praw nadał- Ninieyszem zapewniamy 
nayuroczyściey naszych protestanckich współbraci, 
iż ten dowód ich przychylności uważamy iak nie
oceniony dar, który mogliśmy kiedy otrzymać, i 
życzem y sobie więcey iak samey einancypacyi, 
zasługiwać nieustannie na ich przyiaźń i poważa
nie , czego nigdy nie zaniedbamy. —  Jeśli tak 

-szczerze staramy się mieć udział do dobrodzieystw 
Konstytucyi, tedy to dzieie się naywięcey d latego, 
aby przez porównanie z  inneini Massami podda
nych Króla Jegom ości, iak przez iednakowy in
teres utrzymania Państwa, przyczyniać się do bez
pieczeństwa Tronu i pomnożenia siły i mocy Kon
stytucyi.* —  W szyscy głosowali naymocniey za- 
tym proiektem.

Jedna z  naynowszych Gazet Londyńskich 
(A/nr Ezarniner) zawiera pod napisem: »Żądza
do spekulacyi, co następnie :

»Jesteśmy stanowczo tego zdania , źe w pew 
nych okolicznościach proste wystawienie faktów, 
b es wielkiego rozumowania lub koinentarzów, tra
fia lepiey do zdrowego rozum u, iak pilnie wy
pracowany rozbiór. W  duchu tego przekonania 
udzielamy naszym czytelnikom wykazu różnych na 
teraz proiektów, będących w obiegu publicznein 
dc- użycia kapitałów Angielskich, przyczein wstrzy
mujemy się iednak prócz lulku u w ag, względnie 
oh arakterystycznych rysów nad niehtóremi z tych a-

wantnrnicznych planów od wydania naszego sądu 
Względnie stosunkowey wartości ich obietnic. Za
miar nasz dąży więcćy do powszechnego wniosku 
w  o g ó le , iak do szeregu poiedyńczych konklu- 
z y y ; przez naturę rzeczy samych chcemy okazać, 
że większa część tych spekulacyy koniecznie smut
ny wziąć musi koniec. Jeśli w sposobie nie wąt
pliwym okażem y, że pewna liczba rzeczy nie mo
że obok siebie istnieć, tedy oczewista , iż część 
onychże pierwey lub poźniey musi się złam ać, i 
aby to się iak nayprędzey stało, przy takich o- 
kolicznościach, iest naypożądzańszem.«

oNastępuiący wykaz owych proiektów , cho
ciaż nie zupełny , może zamierzonemu od nas ce
low i zupełnie odpowiedzieć :

»VV samym' tylko Londynie nie rachuiąc in
nych miast Anglii, zawiązało się w ciągu roku o- 
statniego I i 4 towarzystw rozmaitych, iako to: 

i 3 towarzystw do zaprowadzenia fun: szt: 
d ró g , czyli kolei żelazn ych , z 
kapitałem wiadomym i 3,o5o,ooo

7  towarzystw w tym że. samym ce
lu , których kapitał niawiadoiny; 
lecz  domieszcza się tutay przez 
przypuszczenie w  stosunku do 
powyższego 7,200,000

22 towa zystw różnych banków i as-
sekuracyynych 3 6 ,260,000

• 11 towarzystw do oświecenia gazem
z kapitałem 8,000,000

6 towarzystw do kopalni, czyli gór
nictwa kraiowego z  wiadomym 
kapitałem 3,600,000

2 takież z  kapitałem niewiadomym,
tu przez przypuszcenie wziętym 1,200,000 

17  towarzystw do kopalni , czyli min
zagranicznych, z kapitałem 18,200,000

9 towarzystw do budowli kanałów
i statków parnych 10,000,000

27 towarzystw do ulepszenia i pod
niesienia przemysłu narodowego, 
z kapitałem 12,000,000

114  towarzystw. O gół kapitału 120,900,000 
Dodawszy więc do tey summy prem ia, iakie iuż 
niektóre z wyłożonych kapitałów przynoszą, mo
żna teraz powsiąść wyobrażenia o ogromności ka
pitałów i o duchu przedsiębierstwa Anglików. —  
D o towarzystwa górniczego w  M esyku , United- 
M exrkan-Com pany  tak wiele ofiarnie się akcyio- 
nistów , że początkowe założenie kapitału z  fun: 
szt. 35o ,o o o , aż do miliona f: szt. podnieść się 
musiało. (D o ko ń czen ie  n a słęp i).

Francyia.
Król przewodniczył w  d. 9. Lutego w Ra

dzie Ministeryialney, a wieczorem w  sali trono-
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w ey przyimował bióro Izjsy P arów , Które inu 
złożyło ustawę względem zgromadzeń panien za
konnych, przyięta przez tęż Izbę. W . d. 10. po
lował Monarch w lasku S. Gerinain.

Od nieiakiego czasu w  Paryżu i iegó oko
licy popełniono wiele Kradzieży w Kościołach. Po- 
licyi udało się schwytać sprawcę tych Kradzieży 
wraz z 20 pomocnikami.

Od kilku dni bawi w  Lugdunie synowiec 
W ice  - Króla E gipskiego, Ibrahim Jussuf, czło
wiek młody inaiacy od 18 do 20 lat. Zw iedził 
ón wszystkie publiczne instytuty, i szpital hoynie 
obdarzył.

Na rozkaz Ministra W oyn y czynią w Tou- 
louzie pułki artyleryi doświadczenia względem roz
maitego systemu używania dział i  sztuki artyleryy- 
ney; szeregowi i podoficerowie w liczbie 189 
wraz z 9 Oiicerami rozpoczęli to doświadczenie 
w  d. 27. Stycznia w  Toulouzie.

Włochy.
Oto iest dokończenie Traktatu zawartego mię

dzy Królem Imcią Sardyńskim a W . Porta Oto- 
lnańską, przerwanego w Nrze. 23. gazety naszey.

6) (idy poddani Sardyńscy, zwiedzać ze
chcą Jeruzalem lub inne iakie mieysce Państwa 
Otomańskiego, bąć z nabożeństwa lub chęci po
dróżowania , więc w  tym celu opatrzeni będą 
firmanem Cesarskim, i będą mieli wszelką pomoc 
i opiekę , aby swobodnie i bez przeszkody mog
li podróżować. 7) Gdy poddany Sardyński um
rze w Turcyi, więc w  mieyscu tein gdzie um arł, 
obeymie tymczasowo pozostały maiątek iego re
zydujący Konzul Sardyński, aby takowy iegosuk- 
cessoróm przesłał. Jeśli w tein mieyscu nieinasz 
Konznla, więc sędzia mieyscowy ( Kady) sporzą
dziwszy inwentarz pozostałości przeszłe go nay- 
bliższemu Konzulowi Sardyńskiemu. Takież sa
mo postępowanie zachowane będzie względem 
poddanych W . Porty zmarłych w Sardynii. 8) 
Spory i processa wszczynaiące się między Sar- 
dyńskieini poddaneini w  T u rc y i, powinny być 
Przez Posłów  i Konzulów ich narodu rozpozna
wane i załatwiane; zaś spory i sprawy, wsczyna- 
'ace się między Sardyńskiemi a Otomańskiemi pod- 
danemi, powinny być rozpoznawane podług u- 
staw Tureckich w obecności ^Sardyńskiego tłó- 
m.icza. Każda z takich spraw , którey przedmiot 
Wynosi w ięcey iak 4000 asprów, ma być do Kon
stantynopola odesłana i tam według świętych 11- 
staw rozpoznana. 9) Poddani Sardyńscy udaiący 
Slę do kraiovv Otomańskich dla prowadzenia spo- 
boynie swego handlu, nie będąc winni żadnego 
przewinienia , nie maią być w żadnymi względzie 
przez W ładze tureckie uciążani. Jeśli zaś pod
dani Sardyńscy, staną się winnymi przew inień,

wtedy za przyzwaniem pełnomocnego Ministra lub 
Konzula ich narodu , będą w  tym samym sposo
bie na zasłużoną karę wskazani, iak w podobnym 
razie postepuie się z inneini Europeyczykami. 10) 
Gdy się okręty woienne obu Mocarstw spotkaią, 
wtedy wzaieinnie podług zwyczaiu morskiego da
dzą sobie zw ykłe oznaki przyiaźni, a gdy okręty 
woienne iednego z  obu M ocarstw , spotkaią o- 
Kręty Kupieckie drugiego M ocarstwa, vvięc się 
z  nimi uprzeymie i przyiaźnie obeydą. Okręty 
Kupieckie stron obiedwóch za przybyciem do por
tów i zatok właściwych Państw stosować się bę
dą do rozporządzeń Kraiowych. 11) W  razie gdy 
Sardyńshi poddany przeydzie do Izlainizmu, więc 
w  obecności tłumacza Sardyńskiego ma być ba
dany , a gdy się o k aże , że ma niezaprzeczone 
d łu g i, tedy likwidacyia tychże uskutecznioną bę
dzie podług świętych ustaw. 12) Konzulowie i 
W ice  - Konzulowie Sardyńscy w Państwach Oto- 
mańskich , iakoteż ogólnie wszyscy poddani Sar
dyńscy, przybywający za handlem do Turcyi u- 
wolnieni będą od haraczu, badsza i wszystkich 
innych tego rodzaiu opłat. 10) W arnie się, że 
Sardyńskie kupieckie okręty przy by w aiące do Tur
cyi za handlem , żeglow ać będą pod swoią a nie 
obcą banderą. Bandera Snrdyńska nie będzie do- 
zwolana ani okrętom obcych M ocarstw,' ani okrę
tom llaajasów ( nie inahoinetańskiin poddanym 
W . Porty). Pełnomocni Ministrowie, iakoteż Kon
zulowie i W ice  - Konzulowie Sardyńscy nie mo
gą wydawać patentów poddanym W . P orty, ni 
takowych iawnie lub taiemnie bronić, zasady od 
Których niewolnó odstąpić. i/|) Ministrowi p eł
nomocnemu iahoteż Konzulom Król. SardyńsKnn , 
przeznaczonym rezydować przy W . Porcie i 
w  Państwach Otomańskich, przyznawane będą 
wszystkie przyw ileie, prawa, swobody, których 
istnieiąca przyiaźń. wymaga, a iahieh Ajenci in 
nych Mocarstw używaią. N awzaiem , i podług 
tychże samych zasad , przyznane będą Konzulom 
i W ice - Konzulom W.= P órty, którzy w  Sardynii 
rezydować b ę d ą , te same przyw ileie, prawa i 
swobody, i 5) Po nastąpionein z oboiey strony 
podpisaniu i ratyfihacyi ninieyszego Traktatu 
przyiaźni i handlu, takowy w żadnym sposobie nie 
ma być naruszony lecz- punktualnie zachowywany 
i wykonywany. Ńinieyszy akt będzie tak przez 
Króla Sardyńskiego, iakoteż przez Cesarza Os
manów , podług istniejącego zwyczaiu przez o- 
bustronne podpisy uroczyście stwierdzony i ra
tyfikowany , i ratyfikacyie w ciągu czterech mie
sięcy , a ieżli można ieszcze p ręd zey; od dnia 
zawarcia ninieyszego aktu będą w Konstantynopo
lu wymienione, z którego to aktu obustronni P e ł
nomocnicy , sporządzą dwa iednakowobrzmiące 
exem plarze, takowe opatrzą własnoręcznym pod-
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pisem i pieczęcią, i wzaiemnic sobie wymienią.
D ziało sią w Konstautynopolu dnia 25. miesiąca 
Października, roku i 823. Podpi. Strangford. —
M y nadzwyczayny Poseł i  Pełnomocny Minister 
Króla Iinci W . Brytanii przy W . P o rc ie , i P e ł
nomocnik Króla Iinci Sardyńskiego do zawarcia 
Traktatu przyiazui i handlu między Królem Jego- 
rnońcią Sardyńskiiu a W . Otoiuanską Porta , ze- 
znaiemy. i oświadczamy każdemu , kogo . się do
tyczę, iż odpis ninieyszy iesl prawdziwym i do
kładnym odpisem Traktatu, zawartego pod cL 25. W ielka X iężna'X lexandraV, po całym 
PaźdxterMdKa r.. b-. między Królem. Sa rdy n sh i e m a \vyin pobycie w  W arszawie ,
W . Otoinańską Porta, składaiącego się ze wstę- . . . .

Artykułów piętnastu i zakończenia, który

Keinpno iechać ch cie li, w  tedy prędhiey expe- 
dyoyi wym igać niemogą. Równie ostrzega się 
Podróżnych chcących z Polski iechać na W ie
ruszów i Kempno, iż na tyin trakcie- w ybaczyć 
muszą, teżeli wcale n ie , lub też z wielkiein mi- 
trężeniem czasu expedyiovvani zostaną.

Królestwo Polskie.
—  Z W a rszaw y  d . 21,
J. C. M. W ielki X ia ię  M ikotay,

L u t  aga. —

p u , Artyauiow pietuasiu i zakończenia, 
w  wspoJiinionyin dniu przez Nas i otomańskich- 
Pełnomocnych Ministrów jiodpisauy i  przez Nas 
w  Jdwóch iednakowob-rziniących esemplarzach 
wzaieuuiie został wymieniony.. W  dowód czego 
i t. d.. podp. Słrangtord. —  Wymiana ratylikacyi 
ninieyszego Traktatu w właściwych ięzyka.ch, na
stąpiła, -nayuroczyściey w Konstantynopolu przez,
Pełnomocnych obu- wysokich umawiających się 
Stron w  <Ł 2.7.. miesiąen- Kwietnia r. z. 1824 od
powiadającym końcowi Schaabanu roku Hedzyry 
125-9* ( Wspomniane w  uwiadomieniu Admirali- 
cyi noty i  rozporządzenia ,  zobacz Nr- a3 .  gaze
ty naszćy ,  późniey iimieszczemy.- )■

Zjednoczone Niderlandy,
—  Z  R otterdam u d. 5 . L uteg o. —
W  czasie burzy która przez. 48 godzin trwa

ła-, trzy czwarte części miasta zalane zostały- N ur 
pamiętaią tu tak wysokiego wezbrania, morza.
Szkody W tytuuiu, kawie-, cukrze, bawełnie i  
koniczynie- są- niezmierne.. O d dwóch dni wszys
cy przerażeni tein nieszczęściem , i  nikt nie- my
śli o  interessach,

N a całych brzegach HolLuidył wezbranie- 
morza dnia 3i b. ul było  nadz.wyczay wielkie i  
prawie niesłychane. Ogromna, grobla- przy Ilel- 

■ der ucierpiała niezmiernie „■ i  tylko- przez, natężo— cKaa
ną pracę całey ludności okohezney,  można było- kulka'montowa po lur. 1/i-, łót. 65/8 — 'detto po kr, 
zapobiedz, iey przerwaniu^. Jedna batterya zujiei- r, łat. r 3 j f 8 ' —  bulUa< orriynaryyna p» kr. i / a ,  łót. 
nie zniszczona. 8 6/3 detto pok-r. r, łót. 17 4/8—  bochenek chicha bia-

P l ’USSV łegp jło-kr- 1, funt —  łót. 166/8— detto po kr. 3, funt T
. . .  v „ • łót. 16 i/T —  detto do kr. 6, f unt  5 łót. !>(-.  - ho-

W  W rocław iu ogłoszono nasłęptnące uwm- arn eh  ckeba śniadego Po kr. i ,  funt. , ł ó t , . o 7/ : -  
tfomieuie : »Od początku rokn bieżącego., bieg dótto- po-kr. funt. 4. łót. 7f . —  detto po kr; 6»
poczty z W rocławia do W arszawy przeniesionym funt. 8 łót. 2 —  boclteneh ehleba razowego pt»
został «a trakt przez. Trebnicę ,  Krotosyzu i  Ka- kr. 2 ,  funt. 3. łot. &. . . .
Lsz. Stosownie do tego i  estra-p o czty  do K ró- Ozachowaem tego wykazu przekonać s,e mozns

i J. C. M .
tygodiiio- 

wczoray w połud
nie wyiechali do Petersburga. Pierwszy nocleg 
przeznaczony w Pułtusku.

W iadomość datowana d. i 3. b. m. przybyła 
z  Krakowa Sztafetą, donosi, że  lody na W isie  pu
ściły w okolicach Krakowa , i woda znacznie w e
zbrała. W czoray o godzinie (jtey rano w W ar
szawie woda na W .śłe zaczęła przybierać, i  po
większa się co- chwila.

Listy z  Hamburga donoszą, że  w  zeszłym  
tygodniu wypłynęło kilka okrętów ze  zbożem do 
A n glii,  zakupiono- oraz przeszło to ,000 łaszlow 
różnego zb oża , wszelako cena iego zostaie taka, 
inka była. przed miesiącem.

Na. ostatnich targach. Warszawskich płacono- 
za korzec żyta złot. od  6- do 7 . Pszenicy od 12 
do- 1-3 i. pół. Jęczmienia od  5 i pół do 6 i pół. 
Owsa od 4  i  grosz srebrny, do 4 i  pół* Siana- 
furę iednokonna od 7  do- 12 ,  parokonną od t4  
d o  18. Słomy furę zwyczayną od 3 do 4-

Rossyia. \
N. Pan, wyrokiem wydanym w  Ptetersbtirg.it 

t. 111. rozkazał aby w  Rossyi w przeciągu 3 mie
s ię c y , dawna miedziana moneta- była wymienioną 
na nową; po upłynienicr tego terminu, będzie 
Skonfiskowaną na korzyść skarbu.

Podług ©głoszonego wykazu- ceny ćhłeba na 
czas od igo- do 3 i. Marca isa* ważyć powinny;

nyin traktem na O leśnicę, W artenberg Polski i  bierze nagrodę.

Do- togo- Numeru G a z e t y  dołaozony iest N um er j ,  R o z m a i t o ś c i .

• UedaŁcyia Józefa. B e a s  j ;  B ruk P i f ł a r ó w ^


